
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 ИСКИТИМСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 
 

РЕШЕНИЕ 

(41 внеочередной сессии) 

16.02.2023 п. Агролес №  139 
 

О проекте муниципального правового акта 

"О внесении изменений  в Устав  сельского поселения Мичуринского сельсовета Искитимского 

муниципального района Новосибирской области" 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  и  в целях приведения  Устава сельского поселения Мичуринского  

сельсовета Искитимского  муниципального района Новосибирской области в 

соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов  

Мичуринского  сельсовета Искитимского   района Новосибирской области  

РЕШИЛ: 

1. Принять проект муниципального правового акта «О внесении 

изменений в Устав  сельского поселения Мичуринского сельсовета Искитимского  

муниципального   района Новосибирской области». 

2. Настоящее  Решение  вступает  в  силу  после  его  официального  

опубликования в «Вестнике Мичуринского сельсовета Искитимского района». 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу  

Мичуринского  сельсовета Искитимского   района Новосибирской области. 

 

 

Глава Мичуринского  сельсовета 

Искитимского  района  Новосибирской области   А.И. Вознюк 

   

 

Зам.  председателя Совета депутатов 

Мичуринского  сельсовета Искитимского  района 

Новосибирской области       Б.П. Кинащук 

          

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение к решению 

Мичуринского сессии Совета депутатов 

Мичуринского   сельсовета 

Искитимского   района Новосибирской области 

от  16.02.2023 года № 139 

 

Проект муниципального правового акта 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ   В УСТАВ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

1.1 Статья 22. Основные гарантии осуществления полномочий лиц, 

замещающих муниципальные должности Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

 

1.1.1 дополнить часть 3 пунктом 4 следующего содержания: 

«4) сохранение замещаемой должности в органе местного самоуправления на 

период прохождения военной службы в случае призыва на военную службу по 

мобилизации или заключения в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального 

закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» 

контракта о прохождении военной службы.» 

 

1.1.2. дополнить частью 4.1 следующего содержания: 

«4.1. Депутату, члену выборного органа, выборному должностному лицу, 

осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, призванным на 

военную службу по мобилизации или заключившим в соответствии с пунктом 7 

статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и 

военной службе» контракт о прохождении военной службы, оплата труда не 

начисляется и не выплачивается.» 

. 

 

Глава Мичуринского  сельсовета 

Искитимского  района  Новосибирской области       А.И. Вознюк 

 

Зам. председателя Совета депутатов 

Мичуринского  сельсовета Искитимского  района   

Новосибирской области       Б.П. Кинащук 


